
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ХУ ” Ш е Ш  2023 г. №
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана У вельского 
муниципального района на 2024 
год и на плановый период 2025 
и 2026 годов

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Увельского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(приложение 1,2).

2. Рекомендовать Главам сельских поселений организовать работу по 
формированию среднесрочного финансового плана сельских поселений.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы района, начальника финансового управления 
администрации Увельского муниципального района Кузьмичеву А.В.

Глава Увельского 
муниципального рай С.Г. Рослов



Приложение 1
к Постановлению администрации 
Увельского муниципального района 

. -от 29 декабря 2023 года №1973

Среднесрочный финансовый план 
Увельского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана
____________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование показателя
Очередной 

финансовый 
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1. Консолидированный бюджет

Доходы- всего 2 427 592,40 1 989 661,17 1 844 076,10

Расходы- всего, в том числе 2 440 489,70 1 989 661,17 1 844 076,10

Дефицит(-), профицит(+) 12 897,30 - -

2. Бюджет района

Доходы- всего 2 171 204,10 1 770 403,10 1 844 076,10
Расходы- всего, в том числе 2 181 036,40 1 770 403,10 1 844 076,10
Общегосударственные вопросы 136 426,27 119 912,99 119 250,96
Национальная оборона 3 400,90 3 742,40 4 089,70
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
23 478,70 16 544,68 16 618,98

Национальная экономика 127 756,90 79 687,60 81 912,80
Жилищно-комунальное хозяйство 75 065,00 28 622,32 57 948,50
Охрана окружающей среды 13 328,33 8 342,83 8 827,94
Образование 1 109 554,78 821 171,38 833 382,60
Культура, кинематография, средства массовой 

информации
83 513,32 80 714,05 80 717,55

Социальная политика 355 495,30 355 274,60 362 832,40
Физическая культура и спорт 88 037,90 75 189,90 75 189,90

Межбюджетные трансферты общего характера 164 979,00 160 420,10 159 862,40

Дефицит(-), профицит(+) 9 832,30 - -

Условно утвержденные на плановый период - 20 780,25 43 442,37

Верхний предел муниципального долга
На I января 2025 года 30 083,19
На 1 января 2026 года 31 703,67
На 1 января 2027 года 33 400,52



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по разделам , подразделам

(тыс.рублей)

Наименование показателя
КБК

2025 год 2026 год
К В С Р .. КФСР

ВСЕГО: 2181 036,4( 1 770 403,1( 1 844 076,10
Собрание депутатов Увельского муниципального 
района

919 2 633,2С 2 483,20 2 483,20

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

919 0103 2 633,2( 2 483,2( 2 483,20

Администрация Увельского муниципального района 921 233 849,60 195 418,92 195 375,28

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

921 0102 2 481,21 2 481,21 2 481,21

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

921 0104 56 173,1 £ 51 291,0Е 51 924,85

Судебная система 921 0105 2,ЗС 2,4С 30,70
Другие- общегосударственные вопросы 921 0113 35 184,17 27 074,5С 25 750,40
Органы юстиции 921 0304 1 546,8С 1 667,9С 1 742,20
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

921 0310 21 931,9С 14 876,78 14 876,78

Общеэкономические вопросы 921 0401 833,20 833,20 833,20
Сельское хозяйство и рыболовство 921 0405 1 431,20 1 431,20 1 431,20
Транспорт 921 0408 11 424,60 9 523,30 10 585,20
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

921 0505 0,00 1 091,42 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 921 0605 13 328,33 8 342,83 8 827,94

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

921 0705 200,00 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 921 1004 1 274,80 1 613,20 1 701,70
Физическая культура 921 1101 49 394,38 47 973,20 47 973,20
Массовый спорт 921 1102 38 643,52 27 216,70 27 216,70
Финансовое управление администрации Увельского 
муниципального района

922 201 271,20 184 904,40 184 694,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

922 0106 20 705,70 20 726,90 20 726,90

Резервные фонды 922 0111 2 000,00 0,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая деятельность 922 0203 3 400,90 3 742,40 4 089,70

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

922 0705 15,00 15,00 15,00

Социальное обеспечение населения 922 1003 10 170,60 0,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

922 1401 29 410,30 23 528,20 23 528,20

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 922 1403 135 568,70 136 891,90 136 334,20

Управление образования администрации 
Увельского муниципального района Челябинской 
области

925 878 131,50 810 654,33 822 865,55

Дошкольное образование 925 0701 282 485,90 281 120,00 281 620,00

Общее образование 925 0702 503 239,60 438 643,23 450 354,45

Дополнительное образование детей 925 0703 30 120,00 29 969,30 29 969,30

Молодежная политика 925 0707 8 965,90 9 068,70 9 068,70

Другие вопросы в области образования 925 0709 36 499,10 35 032,10 35 032,10

Охрана семьи и детства 925 1004 16 821,00 16 821,00 16 821,00

Управление социальной защиты населения 
Увельского муниципального района

927 288 096,70 295 099,40 302 568,70

Социальное обслуживание населения 927 1002 100 757,30 104 538,30 106 500,40

Социальное обеспечение населения 927 1003 116 850,70 120 833,20 126 782,60

Охрана семьи и детства 927 1004 51 849,80 51 077,60 50 624,20

Другие вопросы в области социальной политики 927 1006 18 638,90 18 650,30 18 661,50

Муниципальное казённое учреждение " Управление 
культуры и молодёжной политики" Увельского 
муниципального района

928 111 431,60 108 037,10 108 040,60

Дополнительное образование детей 928 0703 27 479,28 27 323,05 27 323,05

Молодежная политика 928 0707 439,00 0,00 0,00

Культура 928 0801 73 496,71 70 697,44 70 700,94

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 928 0804 10 016,61 10 016,61 10 016,61

Комитет по управлению имуществом Увельского 
муниципального района Челябинской области

931 46 083,00 47 364,70 47 364,70

Другие общегосударственные вопросы 931 0113 6 950,80 5 623,70 5 623,70

Охрана семьи и детства 931 1004 39 132,20 41 741,00 41 741,00

Контрольно-счетная палата Увельского 933 3 706,10 3 706,10 3 706,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

933 0106 3 706,10 3 706,10 3 706,10

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Увельского муниципального района

934 28 132,10 27 530,90 27 530,90



Коммунальное хозяйство 934 0502 19 718,70 20 120,00 20 120,00

Благоустройство 934 0503 1 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

934 0505 7 403,40 7 410,90 7 410,90

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

934 0705 10,00 0,00 0,00

Комитет строительства и инфраструктуры 
администрации Увельского муниципального района

935 380 462,80 67 544,90 98 209,10

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 105 764,30 59 884,40 60 131,00

Другие вопросы в области национальной экономики 935 0412 7 654,60 7 660,50 7 660,50

Коммунальное хозяйство 935 0502 36 036,00 0,00 0,00

Благоустройство 935 0503 10 906,90 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

935 0505 0,00 0,00 30 417,60

Общее образование 935 0702 220 101,00 0,00 0,00

Комитет по земельным отношениям 
администрации Увельского муниципального района

939 7 238,60 б 878,90 7 795,60

Другие общегосударственные вопросы 939 0113 6 589,60 6 523,90 6 523,90

Сельское хозяйство и рыболовство 939 0405 249,00 355,00 1 271,70

Другие вопросы в области национальной экономики 939 0412 400,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 20 780,25 43 442,37



Приложение 2
к Постановлению администрации 
Увельского муниципального района 
от 29 декабря 2023 года № 1973

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений за счет субвенции, полученной бюджетом муниципального района 

для осуществления государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 

за счет средств из областного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование сельского поселения 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4

Каменское сельское поселение 2609,10 2081,90 2081,30
Кичигинское сельское поселение 5464,60 4393,30 4384,70
Красносельское сельское поселение 1865,00 1492,30 1492,30
Мордвиновское сельское поселение 455,80 364,00 363,90
Петровское сельское поселение 1541,20 1233,80 1233,90
Половинское сельское поселение 2181,10 1748,70 1749,20
Рождественское сельское поселение 2474,20 1982,70 1983,10
Увельское сельское поселение 9965,90 7961,00 7959,60
Хомутининское сельское поселение 1282,30 1022,70 1022,30
Хуторское сельское поселение 1571,10 1257,80 1257,90
ВСЕГО 29410,30 23528,20 23528,20


